
EHAA - 2006ko urriak 19, osteguna N.º 200 ZK. BOPV - jueves 19 de octubre de 2006 20073

Bost.– Edozelan ere, baimen hau ez da ematen mo-
nopolio-erregimenean eta ez du ekarriko eskubide esk-
lusiborik.

Sei.– Abian jartzeari buruzko akta lortzeko, Bizkai-
ko Lurralde Bulegoan honako hauek aurkeztu beharko
dira: obra zuzendaritzari dagozkion ziurtagiriak, eragin-
peko erakundeen proba eta baimenei dagozkienak, eta
«as built» planoak, non gas-sarearen egoera eta sare ho-
ri beste zerbitzu batzuekin non gurutzatzen den zehaz-
tuko baita.

Ebazpen honek ez dio administrazio-bideari amaie-
ra ematen, eta, ondorioz, gora jotzeko errekurtsoa ezar
daiteke Berrikuntza eta Energia Sailburuordetzan, ho-
nako ebazpen honen jakinarazpena jaso eta hurrengo
egunetik hasita, hilabeteko epean; halaxe dago ezarri-
ta Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko
30/1992 Legea aldatu zuen 4/1999 Legean.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko uztailaren 20a.

Energia eta Meategien zuzendaria,
TXABER LEZAMIZ CONDE.

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

5143

197/2006 DEKRETUA, urriaren 10ekoa, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Haur eta Lehen Hezkuntzako,
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen zikloko,
Helduen Heziketako eta Zereginen Ikaskuntzarako
Ataletako herri-ikastetxeetako maisu-maistrentzako
lanpostuen zerrendak onartzen dituena.

Unibertsitateaz kanpoko EAEko Irakaskuntzako
Irakasleen kidegoei buruzko otsailaren 19ko 2/1993 Le-
geak, irakaskuntzako funtzio publikoaren egitura eta
antolaketari buruzko II. idazpuruaren I. atalburuan,
lanpostuen zerrendak arautzen ditu, zerrendak egitera-
koan bete behar diren oinarrizko printzipioak eta pro-
zedura bideak adieraziz.

Eranskinetan agertzen diren lanpostuak ondorengo
parametro hauen bidez identifikaturik daude: espezia-
litatea, hizkuntza-eskakizuna eta derrigorrezkotasun-
data. Hizkuntza-eskakizunak martxoaren 9ko 47/1993
Dekretuak (apirilaren 2ko EHAAn), urtarrilaren 18ko
6/2000 Dekretuaren bidez aldatua izan dena (urtarri-
laren 20ko EHAAn), ezarri zituen hizkuntza-ereduen

Cinco.– La presente autorización en ningún caso se
entenderá concedida en régimen de monopolio ni con-
cede derechos exclusivos.

Seis.– Para la obtención de la puesta en marcha de-
berán presentarse en la Oficina Territorial de Bizkaia
los correspondientes Certificados de Dirección de Obra,
pruebas y permisos de organismos afectados, así como
los planos «as built» donde se determine la situación
de la red de gas y los cruces de ésta con otros servicios.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la
vía administrativa, se podrá interponer recurso de alza-
da ante la Viceconsejería de Innovación y Energía, en
el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de
notificación de esta Resolución, todo ello en virtud de
lo establecido en la Ley 4/1999, de modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de julio de 2006.

El Director de Energía y Minas,
TXABER LEZAMIZ CONDE.

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5143

DECRETO 197/2006, de 10 de octubre, por el que se
aprueban las relaciones de puestos de trabajo de
maestros en Centros Públicos de Educación Infantil
y Primaria, Primer Ciclo de Educación Secundaria
Obligatoria, Educación de Personas Adultas y Sec-
ciones de Aprendizaje de Tareas de la Comunidad
Autónoma del País Vasco.

La Ley 2/1993, de 19 de febrero, de Cuerpos docen-
tes de enseñanza no universitaria de la CAPV. regula
en el capítulo I de su título II, dedicado a la estructu-
ra y organización de la función pública docente, la fi-
gura de las relaciones de puestos de trabajo, señalando
con respecto a ella los principios básicos, así como los
cauces procedimentales que deben observarse en su ela-
boración.

Los puestos de trabajo que figuran en las relaciones
adjuntas van identificados por los siguientes paráme-
tros: especialidad, perfil lingüístico y preceptividad. Los
perfiles lingüísticos se determinan según los modelos
lingüísticos en las proporciones establecidas por el De-
creto 47/1993, de 9 de marzo (BOPV de 2 de abril),
modificado por el Decreto 6/2000, de 18 de enero



20074 EHAA - 2006ko urriak 19, osteguna N.º 200 ZK. BOPV - jueves 19 de octubre de 2006

araberako proportzioetan finkatu dira. Helduen Hez-
kuntzako ikastetxeetako lanpostuei hizkuntza-eskaki-
zunak jartzeko, uztailaren 23ko 182/2002 Dekretuak
ezartzen dituen irizpideak erabili dira.

Ondorioz, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
sailburuaren proposamenez eta Jaurlaritzaren Kontsei-
luak 2006ko urriaren 10ean egindako bilkuran azter-
tu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta Sailaren menpeko Haur eta Lehen Hezkuntzako,
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen zikloko,
Helduen Heziketako eta Zereginen Ikaskuntzarako
Ataletako herri-ikastetxeetako 2006-2007 ikasturteko
maisu-maistren kidegoko lanpostuen zerrendak onar-
tzea. Lanpostu-zerrenda hauek IV., V., VI., VII., VIII.
eta IX. eranskinetan azaltzen dira.

2. artikulua.– I. eranskinean azaltzen den ikaste-
txea sortzen da, II. eranskinean azaltzen direnak desa-
gertzen dira eta III. eranskinean azaltzen den lanpos-
tua aipatzen den ikastetxean integratzen da.

3. artikulua.– Lanpostu baten irakas-eremua ikas-
tetxe batera baino gehiagotara hedatzen denean, lanpos-
tuak ibiltari bezala sailkatzen dira. Ikastetxeren bat he-
rri bat baino gehiagotan kokaturik dagoenean herri ba-
tetik bestera joaten diren irakasleen lanpostuak ere ibil-
tariak izango dira.

Lanpostu hauek betetzeak arautegiak ezartzen duen
bidaia-gastuetarako dirua jasotzeko eskubidea ekarriko
du.

4. artikulua.– Lanpostuen hornikuntza-sistema le-
kualdatze-lehiaketa izango da, lanpostu bereziena izan
ezik. Azken hauen hornikuntza lehiaketa espezifikoa-
ren bidez egingo da.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Erantsitako zerrenden barruan dauden
lanpostuek, maisu-maistren kidegokoek, hileko 741,61
euro dituzte esleituta, berariazko osagarri gisa, eta zen-
bateko hori honela banakatzen da:

Berariazko osagarri orokorra: 503,73 euro hileko.

Dedikazio bereziko osagaia, bigarren gradutik bos-
garrenera bitartekoen kapitalizazioetatik eratorria:
237,88 euro hileko.

Dedikazio bereziko osagaiaren lehen gradua egiaz-
tatzen duten irakasleek honako kopuru hau jasoko du-
te, goian adierazitako zenbatekoez gain: 83,97 euro hi-
leko.

Bigarrena.– Zuzendaritza karguak betetzen dituz-
ten maisu-maistrek, gainera, hurrengo berariazko osa-
garri gehigarria izango dute:

(BOPV de 20 de enero), que regula su aplicación para
puestos de trabajo docentes. Para asignar perfiles a las
plazas en centros de adultos, se han seguido los crite-
rios establecidos en el Decreto 182/2002, de 23 de ju-
lio.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación, previa deliberación
y aprobación del Consejo de Gobierno, en la sesión ce-
lebrada el día 10 de octubre de 2006,

DISPONGO:

Artículo 1.– Aprobar las relaciones de puestos de tra-
bajo reservados a funcionarios del Cuerpo de Maestros,
en centros públicos de Educación Infantil y Primaria,
primer ciclo de Educación Secundaria Obligatoria, Edu-
cación de Personas Adultas, Patronatos, Secciones de
Aprendizaje de Tareas y las plazas ubicadas en las De-
legaciones Territoriales, del curso 2006-2007. Estas re-
laciones son las que figuran en los anexos IV, V, VI, VII,
VIII y IX que se adjuntan al presente Decreto.

Artículo 2.– Se crea el centro que figura en el ane-
xo I, se suprime el centro que figura en el anexo II y se
desglosa la plaza del anexo III que se integra en el cen-
tro que se cita.

Artículo 3.– Se clasifican como puestos itinerantes
aquéllos en que la acción docente se circunscribe a dos
o más centros docentes. También se clasifican como iti-
nerantes aquellos puestos que ejercen su acción docen-
te en un único centro, cuando éste tenga sedes ubica-
das en dos o más localidades.

El desempeño de estos puestos dará derecho a la co-
rrespondiente indemnización por desplazamiento en la
cuantía que la normativa establezca.

Artículo 4.– El sistema de provisión de los puestos
de trabajo será el concurso de traslados, excepto para
aquellos puestos calificados como singulares cuya pro-
visión se realizará mediante concurso específico.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– Los puestos de trabajo incluidos en las
relaciones anexas, pertenecientes al cuerpo de maestros,
tienen asignada la cuantía de 741,61 euros/mes en con-
cepto de complemento específico, cantidad que se des-
glosa como a continuación se detalla:

Complemento específico general: 503,73 euros/mes.

Componente de especial dedicación procedente de las
capitalizaciones de los grados segundo a quinto: 237,88
euros/mes.

Aquellos docentes que hayan acreditado el primer
grado del componente de especial dedicación percibi-
rán, adicionalmente a las cantidades arriba indicadas,
83,97 euros/mes.

Segunda.– Los maestros y maestras que ocupen car-
gos directivos, tendrán a su vez el siguiente complemen-
to específico adicional:



EHAA - 2006ko urriak 19, osteguna N.º 200 ZK. BOPV - jueves 19 de octubre de 2006 20075

a) Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxeetan zuzen-
daritza-karguak dituzten maisu-maistrak.

Lanpostua Zenbat gelako Urtean 
zentroa zenbat

(eurotan)

Zuzendaria A > 55 4.635,07

Zuzendaria B > 23 4.301,53

Zuzendaria C > 15 3.212,22

Zuzendaria D > 7 2.480,79

Zuzendaria E > 2 1.810,02

Zuzendaria <_ 2 972,10

Zuzendaritza-karguak A > 55 2.091,71

Zuzendaritza-karguak B > 23 2.011,76

Zuzendaritza-karguak C > 15 2.011,76

Zuzendaritza-karguak D > 7 1.451,68

b) Bigarren Hezkuntzako ikastetxeetan zuzendari-
tza-karguak dituzten maisu-maistrak.

Lanpostua Zenbat gelako Urtean
zentroa zenbat 

(eurotan)

Zuzendaria A > 55 5.326,86

Zuzendaria B > 23 4.665,00

Zuzendaria C > 15 4.305,66

Zuzendaria D > 7 3.972,01

Zuzendaria <_ 7 2.963,03

Zuzendaritza-karguak A > 55 2.963,03

Zuzendaritza-karguak B > 23 2.883,07

Zuzendaritza-karguak C > 15 2.258,59

Zuzendaritza-karguak D > 7 2.258,59

Zuzendaritza-karguak <_ 7 972,10

Mintegi/DBH-ko sailaren 
burua 621,83

Koordinatzailea 670,61

Irakasle delegatua 670,61

DBHko kalitatearen 
arduraduna 670,61

Zuzendari-albokoa A 2.963,03

Zuzendari-albokoa B 2.883,07

Zuzendari-albokoa C 2.258,59

Zuzendari-albokoa D 2.258,59

Idazkari-albokoa 1.169,40

a) Maestros y maestras con cargos directivos en cen-
tros de Educación Infantil y Primaria.

Puesto N.º de aulas Importe
del Centro anual 

(en euros)

Director/a A > 55 4.635,07

Director/a B > 23 4.301,53

Director/a C > 15 3.212,22

Director/a D > 7 2.480,79

Director/a E > 2 1.810,02

Director/a <_ 2 972,10

Cargos Directivos A > 55 2.091,71

Cargos Directivos B > 23 2.011,76

Cargos Directivos C > 15 2.011,76

Cargos Directivos D > 7 1.451,68

b) Maestros y maestras con cargos directivos en cen-
tros de Educación Secundaria.

Puesto N.º de aulas Importe
del Centro anual 

(en euros)

Director/a A > 55 5.326,86

Director/a B > 23 4.665,00

Director/a C > 15 4.305,66

Director/a D > 7 3.972,01

Director/a <_ 7 2.963,03

Cargos Directivos A > 55 2.963,03

Cargos Directivos B > 23 2.883,07

Cargos Directivos C > 15 2.258,59

Cargos Directivos D > 7 2.258,59

Cargos Directivos <_ 7 972,10

Jefe/a Seminario/
Departamento 621,83

Coordinador/a 670,61

Profesor/a delegado/a 670,61

Responsable de calidad 670,61

Director/a adjunto/a A 2.963,03

Director/a adjunto/a B 2.883,07

Director/a adjunto/a C 2.258,59

Director/a adjunto/a D 2.258,59

Secretario/a adjunto/a 1.169,40



20076 EHAA - 2006ko urriak 19, osteguna N.º 200 ZK. BOPV - jueves 19 de octubre de 2006

Hirugarrena.– Lanpostua Derrigorrezko Bigarren
Hezkuntzako lehen zikloan duten maisu-maistren lan-
postu-mailako osagarria hileko 134,35 euro igoko da,
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lanpostu-maila-
ko osagarriaren zenbatekoarekin berdintzeko.

Laugarrena.– Lanpostuen hizkuntza-eskakizunen
derrigorrezkotasun-data, dagokien urteko irailaren ba-
ta izango da.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

2005-2006 ikasturteko maisu-maistren lanpostuen
zerrendak onartu zituen azaroaren 15eko 387/2005 De-
kretua indargabetzen da.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau EHAAn argitaratu eta biharamunetik
aurrera sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2006ko urriaren 10ean.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

Ale Gehigarri bereizian argitaratzen dira
aipaturiko eranskinak

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO 
AUZITEGI NAGUSIA

5144

EDIKTUA, 2006. urtean trafikoa arautzeko neurri be-
reziak ezartzen dituen Trafiko zuzendariaren 2006-
03-15eko Ebazpenaren betearazpena eteteko kaute-
lazko neurria onesten duen 401/06-2 prozedurari bu-
ruzkoa.

Jakinarazi egiten da 401/06 administrazioarekiko
auzi errekurtsoaren kautelazko neurrien piezan 2006-
05-03an autoa eman zela eta autoa irmoa bihurtu de-
la. Errekurtsoa Kantabriako Gobernuak sustatu zuen,
2006. urtean trafikoa arautzeko neurri bereziak ezartzen

Tercera.– El complemento de destino de los maes-
tros y maestras que ocupan puesto de trabajo del pri-
mer ciclo de Enseñanza Secundaria Obligatoria, se ve-
rá incrementado en 134,35 euros/mes, como equipara-
ción al importe del complemento de destino de Profe-
sores de Enseñanza Secundaria.

Cuarta.– El vencimiento de las preceptividades de
los perfiles lingüísticos asignados a los puestos de tra-
bajo, tendrá lugar el día uno de septiembre del año co-
rrespondiente.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogado el Decreto 387/2005, de 15 de no-
viembre, por el que se aprobaron las relaciones de pues-
tos de trabajo de maestros para el curso 2005-2006.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 10 de octubre de 2006.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

En Suplemento aparte se publican
los anexos que se citan

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
DEL PAÍS VASCO

5144

EDICTO relativo al procedimiento n.º 401/06-2 por el
que se estima la medida cautelar de suspensión de
ejecutividad en relación con la Resolución de 15-03-
2006, del Director de Tráfico, por el que se estable-
cen medidas especiales de regulación de tráfico du-
rante el año 2006.

Se hace saber que en la pieza de medidas cautelares
del recurso contencioso-administrativo número 401/06
-promovido por el Gobierno de Cantabria contra la re-
solución de 15 de marzo de 2006 del Director de Trá-
fico del Gobierno Vasco por la que se establecen medi-

https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2006/10/0605143g.pdf
https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2006/10/0605143g.pdf

